traffus; consules Placencie Niger Fugaciola, Gerardus Ardicionus, lacobus Strictus, io

Guttentesta, Ianonus Bucchamatta, Azo de Vico Iustino, consul de Tarvisio Guido;

consules de Novaria Oprandus de Archamaregnatio °, Albertus Bunipertus
;
consul de

Lauda Liprandus Circamundus.

(S. N.) Ego Bonusdies notarius sacri palatii interfui et per voluntatem ambarum
parcium et preceptum hanc cartam 1' scripsi. Duas feci uno tenore, unam Placentinis 15

et unam Veronensibus.*

*) Anno dominice incarnationis millesimo CLXXX. tercio, indic. I, die sabatia, pridie Kal.

Madii, in civitate Placentia r
,

infra ecclesiam sancti Antonini, in presentia domini Tebaldi

Placentini episcopi et cleri eiusdem civitatis et marehionis Opi^onis Malaspine et rectorum

et consulum et multorum sapientum Societatis Lonbardie, Marchie et Romanie, et magne 20

partis populi Placentini 1'. Dominus Gulielmus Astensis episcopus et marchio Henricus Guer-

cius et frater Teodoricus® et Rodulfus camararius fecerunt legi literas sigillatas sigillo domini

imperatoris F., in quibus continebatur, quod dominus imperator dederat licentiam predictis

Astensi episcopo et marchioni Henrico et fratri Theodorico tractandi verbum pacis inter

ipsum dominum imperatorem nec non et Lonbardos; et totum 1
,
quod ipsi acceptarent vel 25

iuramento vel alia promissione, ratum haberet“. Quibus litteris lectis, predicti Astensis

episcopus et marchio Henricus et Rodulfus tale fecerunt iuramentum:

‘In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Iuro ego, quod faciam dominum impera-

torem F. et filium eius regem Henricum habere ratam et firmam concordiam pacis inter

nuntios imperatoris, scilicet dominum Gulielmum Astensem episcopum et marchionem Hen- 30

ricum Guercium et fratrem Theodoricum et Rodulfum camararium, et rectores Lonbardie et

Marchie atque Romanie v scriptam, et eos iuramento firmare faciam, sicut in presenti scripto

pacis continetur. Hoc totum attendam et adimplere faciam usque ad octavam penteeostem

proxime w venientis, nisi remanserit iusto impedimento Dei. Quo transacto, infra octo dies

similiter attendam et adimplere faciam, ut superius dictum est, nisi remanserit per parabolam 35

nuntiorum vel rectorum Societatis sponte datam x
,

et per omnes terminos michiy datos sic

observabo’.

Deinde frater Theodoricus in suo ordine, bonitate et legalitate promisit, quod illi iura-

verunt, et facere dominum imperatorem sic adinplere et attendere. Huic facto interfuere

testes dominus Armannus et Guilielmus de Cario, Capo, Petrus Vicecomes Placentie, Arnaldus 40